
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD/2013-788 DEL 12/06/2013 

 

           

Comune di Parma 
 

 

Centro di Responsabilità: 13200 - SERVIZIO TRIBUTI E ENTRATE 

 

Determinazione n. proposta  PD\2013-1530    2013.IV/3/2.1/0 

OGGETTO: S.O. Lotta all'Evasione: attività di recupero ICI/IMU AREE FABBRICABILI 

- accertamento entrata anno 2013. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TRIBUTI E ENTRATE 

  

 

PREMESSO: 

CHE nel Bilancio 2013 al Capitolo 01010600 sono previste entrate relativamente all’attività 

di recupero imposta ICI/IMU AREE FABBRICABILI;  

CHE nei primi mesi dell’anno 2013 si è svolta l’attività propedeutica all’emissione degli avvisi 

di liquidazione ed accertamento inerenti l’Imposta Comunale sugli Immobili relativamente alle 

aree fabbricabili che costituisce obiettivo fondamentale da perseguire nell’ambito generale 

delle misure adottate dal Comune di Parma al fine di contrastare l’evasione e/o elusione 

tributaria; 

CHE dalla suddetta attività sono emersi diversi evasori come si evince dalla tabella 

riepilogativa depositata presso gli uffici del Servizio Tributi e Entrate-  S.O. Lotta all’Evasione 

che contiene i nominativi, le aree individuiate ed i rispettivi importi da versare per un totale pari 

ad € 203.872,00; 

RITENUTO quindi di accertare sul capitolo 01010600 “Imposta comunale sugli immobili 

esercizi precedenti recupero” dell’entrata pari ad € 203.872,00 nel bilancio 2013 , per 

l’attività di recupero imposta ICI/IMU AREE FABBRICABILI; 

CHE la tabella riepilogativa è depositata presso gli uffici del Servizio Tributi e Entrate -  S.O. 

Lotta all’Evasione, presso il quale è possibile prendere visione; 

VISTO l’art. 179 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 



 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di accertare l’entrata pari ad € 203.872,00 alla seguente risorsa e capitolo del bilancio 

e del PEG anno 2013  e per l’importo corrispettivo: 

Euro 203,872,00 alla risorsa 1010060 –PEG cap. 01010600 “Imposta Comunale 

sugli immobili esercizi precedenti recupero”. 

3.   di dare atto che la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è   

subordinata al verificarsi dell’apposizione del visto di regolarità contabile.   

Parma, 12/06/2013                                                            

Sottoscritta digitalmente  

dal Dirigente 

DE LEO GIOVANNI 



E 01010600 ACC. 20130000447 
 

VISTO 
 

Atto che non comporta visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex comma 4, art. 151 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           

  SEGALINI MARTA 

 

 
 

 


